








Ord Data Data Especificações Natureza Compensação Bruto Descontos  Liquido
1 11/04/2024 15/04/2024 Nilda Alves da S. P. de Sousa Férias Transferência  R$          4.286,64  R$         489,26  R$             3.797,38 
2 11/04/2024 15/04/2024 Jane Gonçalves dos Santos Férias Transferência  R$          4.165,06  R$         469,38  R$             3.695,68 
3 19/04/2024 18/04/2024 Nf-e 66844 - Rodoviario Oceano Vale transporte Pagamento de boleto  R$              240,00  R$              7,20  R$                 232,80 

4 11/04/2024 19/04/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo Social Pagamento de boleto  R$          5.948,79  R$             5.948,79 

5 11/04/2024 19/04/2024 FGTS Encargo Social Pagamento de boleto  R$          5.401,97  R$             5.401,97 

6 11/04/2024 19/04/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo Social Pagamento de boleto  R$          1.164,88  R$             1.164,88 

7 25/04/2024 25/04/2024 Thanusa C. de S. Silva Pagamento Transferência  R$          2.005,76 159,33R$         1.846,43R$              

8 25/04/2024 25/04/2024 Thanusa C. de S. Silva 13º Transferência  R$              926,22 926,22R$                 

9 25/04/2024 25/04/2024 Cleusa Lucia dos Santos Godoi Pagamento Transferência  R$          3.458,65  R$      3.384,34  R$                   74,31 

10 25/04/2024 25/04/2024 Silmara C. F. dos Santos Prado Pagamento Transferência  R$          3.305,66 331,61R$          R$             2.974,05 

11 25/04/2024 25/04/2024 Benita Savia Nogueira Guerra Pagamento Transferência  R$          2.533,38 206,82R$         2.326,56R$              

12 25/04/2024 25/04/2024 Ana Beatriz de G. L. Torres Pagamento Transferência  R$          3.134,08  R$         298,15  R$             2.835,93 

Saldo a transportar  R$        36.571,09  R$      5.346,09  R$           31.225,00 

CEI SÃO FRANCISCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

FAZENDA DA ESPERANÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

CNPJ: 48.555.775/0006-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Rua Alexandre Fleming, 830 - Parque das Árvores CEP: 12.506-370    Tel: (12) 3122-4553

COMPROVAÇÃO DA DESPESA TRIMESTRAL

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Guaratinguetá

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº  06/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

VIGÊNCIA: 2023/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ENTIDADE MANTENEDORA: Obra Social Nossa Senhora da Glória – Fazenda da Esperança                            

ENDEREÇO: Rua Alexandre Fleming 830 - Parque das Árvores - Guaratinguetá SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

DATA DO RECEBIMENTO DO RECURSO: 15 de abril, 15 de maio e 12 de junho de 2024.

VALOR RECEBIDO: R$ 232.598,08

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 6513-7 C/C: 100470-0          

PÁGINA: portalfazenda.org.br       

O signatário na qualidade de representante da Entidade acima mencionada vem indicar na forma abaixo detalhada, a documentação comprovada da aplicação dos recursos recebidos da 

Prefeitura Municipal de Guaratinguetá, na importância de R$ 232.598-08 em 15 de abril, 15 de maio e 12 de junho de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 4.840 de 18 de maio de 

2018; recursos esses recebidos para pagamentos, contabilizados no livro caixa.

-



Saldo de transporte  R$        36.571,09  R$      5.346,09  R$           31.225,00 

13 25/04/2024 25/04/2024 Anne Caroline Rodrigues Alves Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         287,00  R$             2.789,88 

14 25/04/2024 25/04/2024 Anne Caroline Rodrigues Alves 13º Transferência  R$          1.461,79  R$             1.461,79 

15 25/04/2024 25/04/2024 Lucia Mara Pereira da Silva Pagamento Transferência  R$          6.467,09  R$      4.199,28  R$             2.267,81 

16 25/04/2024 25/04/2024 Daniela Aparecida S. Rodrigues Pagamento Transferência  R$          4.752,90  R$      3.092,26  R$             1.660,64 

17 25/04/2024 25/04/2024 Ana Claudia Fernandes Montes Pagamento Transferência  R$          3.465,93  R$         611,55  R$             2.854,38 

18 25/04/2024 25/04/2024 Erica C. de Paula S. dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.395,09  R$         325,01  R$             2.070,08 

19 25/04/2024 25/04/2024 Edson Correia de Castro Pagamento Transferência  R$          2.914,78  R$         248,59  R$             2.666,19 

20 25/04/2024 25/04/2024 Nilda Alves da S. P. de Sousa Pagamento Transferência  R$          5.914,61  R$      4.471,60  R$             1.443,01 

21 25/04/2024 25/04/2024 Sandra Iara Mota Pagamento Transferência  R$          3.265,66  R$         323,81  R$             2.941,85 

22 25/04/2024 25/04/2024 Lidia Mara Guatura Barbosa Pagamento Transferência  R$          2.790,00  R$         233,61  R$             2.556,39 

23 25/04/2024 25/04/2024 Jane Gonçalves dos Santos Pagamento Transferência  R$          5.753,00  R$      4.343,23  R$             1.409,77 

24 25/04/2024 25/04/2024 Celina dos Santos T. Rolando Pagamento Transferência  R$          1.622,24  R$         124,82  R$             1.497,42 

25 25/04/2024 25/04/2024 Amanda Cristina V. dos Santos Pagamento Transferência  R$          3.349,01  R$         569,84  R$             2.779,17 

26 25/04/2024 25/04/2024 Camila C. dos S. G. Ferreira Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

27 25/04/2024 25/04/2024 Iris Aparecida Marcelino Pagamento Transferência  R$          2.515,09  R$         205,17  R$             2.309,92 

28 25/04/2024 25/04/2024 Joceara Barbosa Fernandes Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

29 25/04/2024 25/04/2024 Jose Carlos de Paula e Silva Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$             1.454,43 

30 25/04/2024 25/04/2024 Joyce Helena Guatura S. Souza Pagamento Transferência  R$          3.887,23  R$         482,20  R$             3.405,03 

31 25/04/2024 25/04/2024 Maria Auxiliadora de Oliveira Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$             1.454,43 

32 25/04/2024 25/04/2024 Naila Lourenço Vicente Freire Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

33 30/04/2024 29/04/2024 Nf-e 64135655 - VR Beneficios Vale alimentação Pagamento de boleto  R$          3.960,00  R$             3.960,00 

34 25/04/2024 30/04/2024 Claro Utilidade Publica Pagamento de boleto  R$              147,70  R$                 147,70 

35 14/05/2024 17/05/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$              609,15  R$                 609,15 

36 14/05/2024 17/05/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$          6.155,24  R$             6.155,24 

37 14/05/2024 17/05/2024 FGTS Encargo social Pagamento de boleto  R$          5.746,94  R$             5.746,94 

38 20/05/2024 20/05/2024 Iris Aparecida Marcelino Férias Transferência  R$          3.349,62  R$         281,59  R$             3.068,03 

39 23/05/2024 23/05/2024 Nf-e 67366 - Rodoviario Oceano Vale transporte Pagamento de boleto  R$              240,00  R$              7,20  R$                 232,80 

40 27/03/2024 24/05/2024 EDP Utilidade pública Pagamento de boleto  R$          1.304,16  R$             1.304,16 

41 26/04/2024 24/05/2024 EDP Utilidade pública Pagamento de boleto  R$              101,28  R$                 101,28 

42 27/05/2024 27/05/2024 Thanusa C. de S. Silva Pagamento Transferência  R$          2.005,76 159,33R$          R$             1.846,43 

43 27/05/2024 27/05/2024 Cleusa Lucia  dos Santos Godoi Pagamento Transferência  R$          2.560,62  R$         310,62  R$             2.250,00 

44 27/05/2024 27/05/2024 Silmara C. F. dos Santos Prado Pagamento Transferência  R$          3.305,66 331,61R$          R$             2.974,05 

45 27/05/2024 27/05/2024 Benita Savia Nogueira Guerra Pagamento Transferência  R$          2.533,38 206,82R$          R$             2.326,56 

46 27/05/2024 27/05/2024 Ana Beatriz de G. L. Torres Pagamento Transferência  R$          3.134,08  R$         298,15  R$             2.835,93 

47 27/05/2024 27/05/2024 Anne Caroline Rodrigues Alves Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         287,00  R$             2.789,88 

Saldo a transportar  R$      137.600,12 27.465,49R$     R$         110.134,63 



Saldo de transporte  R$      137.600,12  R$    27.465,49  R$         110.134,63 

48 27/05/2024 27/05/2024 Lucia Mara Pereira da Silva Pagamento Transferência  R$          5.462,76  R$         933,32  R$             4.529,44 

49 27/05/2024 27/05/2024 Daniela Aparecida S. Rodrigues Pagamento Transferência  R$          2.848,82  R$      2.395,04  R$                 453,78 

50 27/05/2024 27/05/2024 Ana Claudia Fernandes Montes Pagamento Transferência  R$          3.305,66  R$         331,61  R$             2.974,05 

51 27/05/2024 27/05/2024 Erica Cristina de P. S. dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.395,09  R$         325,01  R$             2.070,08 

52 27/05/2024 27/05/2024 Edson Correia de Castro Pagamento Transferência  R$          2.914,78  R$         248,59  R$             2.666,19 

53 27/05/2024 27/05/2024 Nilda Alves da S. P. de Souza Pagamento Transferência  R$          3.851,80  R$      2.183,59  R$             1.668,21 

54 27/05/2024 27/05/2024 Nilda Alves da S. P. de Souza 13º salario Transferência  R$          1.582,83  R$             1.582,83 

55 27/05/2024 27/05/2024 Sandra Iara Mota Pagamento Transferência  R$          3.305,66  R$         503,19  R$             2.802,47 

56 27/05/2024 27/05/2024 Lidia Mara Guatura Barbosa Pagamento Transferência  R$          2.790,00  R$         233,61  R$             2.556,39 

57 27/05/2024 27/05/2024 Jane Gonçalves dos Santos Pagamento Transferência  R$          3.748,93  R$      2.116,96  R$             1.631,97 

58 27/05/2024 27/05/2024 Celina dos Santos T. Rolando Pagamento Transferência  R$          1.622,24  R$         124,82  R$             1.497,42 

59 27/05/2024 27/05/2024 Amanda Cristina V. dos Santos Pagamento Transferência  R$          3.071,27  R$         279,78  R$             2.791,49 

60 27/05/2024 27/05/2024 Camila Cristina dos S. G. Ferreira Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

61 27/05/2024 27/05/2024 Iris Aparecida Marcelino Pagamento Transferência  R$          5.518,40  R$      3.533,17  R$             1.985,23 

62 27/05/2024 27/05/2024 Joceara Barbosa Fernandes Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

63 27/05/2024 27/05/2024 Jose Carlos de Paula E. Silva Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$             1.454,43 

64 27/05/2024 27/05/2024 Joyce Helena Guatura S. Souza Pagamento Transferência  R$          3.847,23  R$         471,40  R$             3.375,83 

65 27/05/2024 27/05/2024 Maria Auxiliadora de Oliveira Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$             1.454,43 

66 27/05/2024 27/05/2024 Naila Lourenço Viccente Freire Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

67 25/05/2024 29/05/2024 Claro Utilidade pública Pagamento de boleto  R$              156,79  R$                 156,79 

68 31/05/2024 29/05/2024 Nf-e 65462696 - VR Beneficios Vale refeição Pagamento de boleto  R$          3.960,00  R$             3.960,00 

69 12/06/2024 18/06/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo Social Pagamento de boleto  R$          5.911,51  R$             5.911,51 

70 12/06/2024 18/06/2024 FGTS Encargo Social Pagamento de boleto  R$          5.539,38  R$             5.539,38 

71 12/06/2024 18/06/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo Social Pagamento de boleto  R$              649,43  R$                 649,43 

72 26/04/2024 18/06/2024 EDP Utilidade pública Pagamento de boleto  R$          1.121,47  R$             1.121,47 

73 28/05/2024 18/06/2024 EDP Utilidade pública Pagamento de boleto  R$              133,43  R$                 133,43 

74 24/06/2024 24/06/2024 Nf-e 000.003.806 - Selito Comercial IPI Transferência  R$                89,90  R$                   89,90 

75 26/06/2024 26/06/2024 Thanusa C. de S. Silva Pagamento Transferência  R$          2.005,76 159,33R$          R$             1.846,43 

76 26/06/2024 26/06/2024 Cleuza Lucia dos Santos Godoi Pagamento Transferência  R$          2.533,38 206,82R$          R$             2.326,56 

77 26/06/2024 26/06/2024 Silmara C. F. dos Santos Prado Pagamento Transferência  R$          3.305,66  R$         331,61  R$             2.974,05 

78 26/06/2024 26/06/2024 Benita Savia Nogueira Guerra Pagamento Transferência  R$          2.533,38 206,82R$          R$             2.326,56 

79 26/06/2024 26/06/2024 Ana Beatriz de Godoy L. Torres Pagamento Transferência  R$          4.328,52 4.155,26R$       R$                 173,26 

80 26/06/2024 26/06/2024 Anne Caroline Rodrigues Alves Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         287,00  R$             2.789,88 

81 26/06/2024 26/06/2024 Lucia Mara Pereira da Silva Pagamento Transferência  R$          5.462,76  R$         933,32  R$             4.529,44 

82 26/06/2024 26/06/2024 Daniela Aparecida S. Rodrigues Pagamento Transferência  R$          2.286,22  R$         184,57  R$             2.101,65 

Saldo a transportar  R$      236.127,32  R$    48.329,42  R$         187.797,90 



Saldo de transporte  R$      236.127,32  R$    48.329,42  R$         187.797,90 

83 26/06/2024 26/06/2024 Ana Claudia Fernandes Montes Pagamento Transferência  R$          3.265,66  R$         323,81  R$             2.941,85 

84 26/06/2024 26/06/2024 Erica C. de Paula S. dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.395,09  R$         194,37  R$             2.200,72 

85 26/06/2024 26/06/2024 Edson Correia de Castro Pagamento Transferência  R$          2.914,78  R$         248,59  R$             2.666,19 

86 26/06/2024 26/06/2024 Nilda Alves da S. P. de Sousa Pagamento Transferência  R$          3.265,66  R$         323,81  R$             2.941,85 

87 26/06/2024 26/06/2024 Sandra Iara Mota Pagamento Transferência  R$          3.265,66  R$         323,81  R$             2.941,85 

88 26/06/2024 26/06/2024 Lidia Mara Guatura Barbosa Pagamento Transferência  R$          2.790,00  R$         233,61  R$             2.556,39 

89 26/06/2024 26/06/2024 Jane Gonçalves dos Santos Pagamento Transferência  R$          3.248,47  R$         320,46  R$             2.928,01 

90 26/06/2024 26/06/2024 Celina dos Santos T. Rolando Pagamento Transferência  R$          1.622,24  R$         124,82  R$             1.497,42 

91 26/06/2024 26/06/2024 Amanda Cristina V. dos Santos Pagamento Transferência  R$          3.191,27  R$         302,10  R$             2.889,17 

92 26/06/2024 26/06/2024 Camila C. dos S. G. Ferreira Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

93 26/06/2024 26/06/2024 Iris Aparecida Marcelino Pagamento Transferência  R$          3.284,83  R$      2.883,65  R$                 401,18 

94 26/06/2024 26/06/2024 Joceara Barbosa Fernandes Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

95 26/06/2024 26/06/2024 Jose Carlos de Paula E. Silva Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$             1.454,43 

96 26/06/2024 26/06/2024 Jose Carlos de Paula E. Silva Férias Transferência  R$          2.032,24  R$         161,72  R$             1.870,52 

97 26/06/2024 26/06/2024 Joyce Helena Guatura S. Souza Pagamento Transferência  R$          3.847,23  R$         471,40  R$             3.375,83 

98 26/06/2024 26/06/2024 Maria Auxiliadora de Oliveira Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$             1.454,43 

99 26/06/2024 26/06/2024 Maria Auxiliadora de Oliveira Férias Transferência  R$          2.032,24  R$         161,72  R$             1.870,52 

100 26/06/2024 26/06/2024 Naila Lourenço Vicente Freire Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$             1.846,43 

101 27/06/2024 27/06/2024 Nf-e 66576193 - VR Beneficios Vale refeição Pagamento de boleto  R$          3.960,00  R$             3.960,00 

102 28/06/2024 28/06/2024 Nf-e 973 - M. & M. Guaratinguetá Prestação de serviço Transferência  R$              500,00  R$                 500,00 

103 28/06/2024 28/06/2024 Claro Utilidade pública Pagamento de boleto  R$              160,59  R$                 160,59 

104 26/06/2024 28/06/2024 Nf-e 2133 - Center Copias Prestação de serviço Transferência  R$              480,00  R$                 480,00 

105 28/06/2024 28/06/2024 Nf-e 000.001.240 - Beira Rio C. Gás Utilidade pública Transferência  R$              390,00  R$                 390,00 

106 28/06/2024 28/06/2024 Nf-e 135 - Onix Air Clean Material de consumo Pagamento de boleto  R$              431,91  R$                 431,91 
TOTAL  R$           288.372,45  R$        55.122,40  R$              233.250,05 



N° de Documentos relacionados: 106      

Valor recebido: R$ 232.598,08

Total das despesas: R$ 233.250,05

Recurso próprio da entidade: R$ 30,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Fundo de Investimento utilizado: R$ 621,17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Declaro, na qualidade de responsável pela Obra Social Nossa Senhora da Glória – Fazenda da Esperança, sob as penas da lei, que a relação acima relacionada comprova a exata aplicação 

dos recursos recebidos para os fins indicados.

_______________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

MARCIA MARIA CAVALHEIRO BARBOSA

CPF 977.075.898-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Diretoria Local

Guaratinguetá, 30 de junho de 2024.

MARCIA MARIA 
CAVALHEIRO 
BARBOSA:97707589815

Assinado de forma digital por 
MARCIA MARIA CAVALHEIRO 
BARBOSA:97707589815 
Dados: 2024.08.01 14:21:11 
-03'00'
















